动，向新疆哈萨克自治州，井冈山等地区捐赠书籍 5.15万元。

3.大力支持教育信息化工作。2016年 9月，为积极支持教育部印发的《教育信息化“十三五”

规划》关于“专递课堂”建设，推进教育扶贫、精准扶贫，公司子公司红星电子音像出版社本年

度捐赠 259万元，用于支持江西省电教馆开展“专递课堂”试点工作。

3. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 431.10

2.物资折款 5.15

二、分项投入

4.教育脱贫

其中：4.3改善贫困地区教育资源投入金额 264.25

8.社会扶贫

其中：8.2定点扶贫工作投入金额 172.00

4. 后续精准扶贫计划

结合本公司的实际情况，配合协助当地政府部门的扶贫攻坚工作，促进社会公益事业发展。

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

中文传媒自重组上市以来，不断建立健全公司法人治理，在大力提升经济效益，为股东创造

价值的同时，认真履行社会责任和文化使命，切实维护了全体股东及员工的合法权益，诚信对待

供应商、客户和消费者，积极从事公益事业，获得了经济效益与社会效益的双丰收，促进了公司

与社会和谐发展，并努力提升企业的非商业贡献，成为受人尊敬的上市公司。

本年度社会责任工作情况详见上海证券交易所网站（http://www.see.com.cn）公司刊登的《中

文天地出版传媒股份有限公司 2016年度社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

58 / 189

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
192,258,510 13.95   -78,252,854 -78,252,854 114,005,656 8.27

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
192,258,510 13.95   -78,252,854 -78,252,854 114,005,656 8.27

其中：境内非

国有法人持

股

158,823,128 11.53   -69,287,910 -69,287,910 89,535,218 6.50

境内自然人

持股
33,435,382 2.42   -8,964,944 -8,964,944 24,470,438 1.77

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

2016 年年度报告

59 / 189

二、无限售条

件流通股份
1,185,681,515 86.05   78,252,854 78,252,854 1,263,934,369 91.73

1、人民币普

通股
1,185,681,515 86.05   78,252,854 78,252,854 1,263,934,369 91.73

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
1,377,940,025 100   1,377,940,025 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2015年1月8日，公司收到证监会《关于核准中文天地出版传媒股份有限公司向孝昌枫杰投资中

心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]36号），核准中

文传媒向智明星通股东发行股份购买资产，并非公开发行股份募集配套资金。2015年1月16日，公

司向智明星通股东发行股票129,552,238股（发行价格为12.73元/股）；2015年2月11日，公司非

公开发行人民币普通股62,706,272股，按14.14元/股实际认购，募集资金总额886,666,686.08元，

扣除承销费用以及累计发生的其他相关发行费用后，募集资金净额人民币860,616,686.08元。上

述发行股份事项已分别于2015年1月22日、2月13日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理股权登记手续。

2016年 1月 22日，上述发行股份购买资产限售股上市流通数量为 15,546,582股，占公司总

股本的 1.13%。

2016年 2月 15日，上述发行股份购买资产限售股上市流通数量 62,706,272股，占公司总股

本的 4.55%。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容